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"Divoké kočky"  
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 V letošním roce se Bystřina 
stala místem pod Olympem, 
místem kde zástupci čtyř měst 
(Athény, Sparta, Trója a Mykény) 
spolu se svými patrony mezi se-
bou soupeřili. Název ... str. 15

 Začalo to ve středu zvoněním 
a rámusením, kdy deváťáci prošli 
celou školu, aby se se všemi žáky 
rozloučili, podepsali se jim na pa-
mátku a pozvali je na své vystou-
pení do kinosálu. Své závěrečné ...str. 12-13

 Toto léto nás potkalo něco 
opravdu dobrodružného! Museli 
jsme se vrátit v čase až do dob 
starověkého Egypta, abychom 
zabránili naplnění kletby. Kletbu 
na lidstvo seslala mumie ... 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

zástuPci deseti Březových z Čr a sK se 
sešli jiŽ Potřicáté
Jubilejní 30. ročník tradiční akce Setkání měst a obcí se 

společným názvem Březová - Brezova se letos konal  

v sobotu 29. července v obci Březová u Uherského Bro-

du ve Zlínském kraji. Vzhledem ke vzdálenosti letošního 

místa konání byl odjezd naší výpravy již v pátek 28. 7.

po poledni. Téměř padesátičlennou výpravu vedli za 

samosprávu Březové starosta města Jaroslav Bělíček  

a tajemník MěÚ Michal Bedeč, fotbalovou výpravu do-

provodil i radní Vladimír Hora.

Celé sobotní setkání s tradičními sportovními soutěže-

mi se neslo v duchu přátelství a zdravého sportovního 

zápolení. Soutěžilo se tradičně ve fotbale, volejbale, no-

hejbale, hasičském sportu, v šipkách a v cyklistické dis-

ciplíně tzv. pumptracku. Naši Březovou reprezentovali 

fotbalisté, volejbalisté, hasiči a nohejbalisté. 

Po společném ranním nástupu, poslechu hymen  

a zdravici všech starostů se účastníci rozešli k jednotli-

vým sportům. 

Zástupci samospráv se po společném oficiálním setkání 

vydali na prohlídku rozhledny Velký Lopeník, která se na-

chází na pomezí ČR a Slovenska, a následně se zúčastnili 

programu v rekreačním středisku Chata Lopeník. 

V rámci sportovních klání dopadli naši zástupci násle-

dovně: nejlépe se vedlo volejbalistům, kteří skončili 

stejně jako vloni na 2. místě, fotbalisté zopakovali rov-

něž výsledek z loňska – 4. místo, nohejbalisté skončili na  

3. místě a zástupci hasičů na místě sedmém. Po vyhod-

nocení byl pro přítomné účastníky připraven kulturní 

program, který čítal mj. i folklorní vystoupení či koncert 

skupiny SLZA.

Všem zúčastněným, vč. vedoucích jednotlivých spor-

tovních oddílů a skupin, patří velké poděkování za re-

prezentaci našeho města a za to, že obětovali svůj volný 

čas na tuto třídenní událost. 

pokračování na str. 2
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Je všeobecně známo, že Březová má kredit města, 

kde lidé chtějí bydlet a rádi se sem stěhují. Nejen 

bohatý kulturní a sportovní život, ale i občanská vy-

bavenost, zdravotní středisko i dopravní obslužnost, 

to vše podtrhuje výše zmíněný fakt. Stejně tak je 

známo, že Březová jako taková nemá již moc mož-

ností ohledně dalšího rozvoje pro novou výstavbu. 

Důvody jsou jasné, z jedné strany obklopuje město 

dálnice, z druhé strany elektrické vedení vysokého 

napětí, u kterého se stavět nedá. I přesto se však 

vedení města snaží o další rozvoj možností bydlení,  

i z důvodu výše zmíněného, že o bydlení v Březové 

je stále větší a větší zájem. Níže uvádíme několik bu-

doucích plánovaných projektů či chystaných reali-

zací nových výstaveb: 

Lokalita pro 22 RD - Štambach

V srpnu 2023 jsme po letech snažení zajistili první 

důležité stavební (vodoprávní) povolení na realizaci 

zasíťování pro 22 RD v lokalitě Štambach, Březová, 

konkrétně jsme získali stavební povolení na splaško-

vou kanalizaci, dešťovou kanalizaci, retenční nádrž  

a vodovodní řady. V dalších týdnech bude vydáno 

stavební povolení na komunikační systém.

V samostatné režii společnosti ČEZ Distribuce a.s. 

probíhají projekční práce na zasíťování lokality roz-

vody elektřiny.

V horizontu jednotek měsíců bude vedením města 

Březová rozhodnuto o zahájení případné realizace 

akce zasíťování lokality Štambach pro 22 RD, Březo-

vá. 

Lokalita RD – Výsluní II.

Jednou z posledních možných lokalit určenou pro 

výstavbu RD je tzv. „Výsluní II“. Jedná se o druhou lo-

kalitu na stráni v prostoru nad garážemi vedle měst-

ského hřbitova. S budoucí výstavbou je počítáno  

i v územním plánu. Na tomto projektu se teprve za-

čne pracovat, není proto zatím stanoven počet pří-

padných stavebních parcel a samozřejmě ani pro-

dejní cena. Projektová příprava je neskutečně složitý 

a komplikovaný proces. 

Budoucí výstavba RD pod dálnicí ve směru  

k Dolnímu Rychnovu

Ohledně rozvoje výstavby RD se nám rýsuje ještě 

jedna možnost. Sokolovská uhelná (SU) plánuje 

mimo jiné i výstavbu RD pod dálnicí (bývalé mon-

iNformace K chystaNým výstavBám Pro 
BydleNí v Březové

tážní místo) ve směru k Rychnovu. Příjezd a přístup 

do této lokality by měl být ze silnice u městského 

hřbitova v Březové a podjezdem pod dálnicí. Vzhle-

dem ke stávající infrastruktuře Březové a Rychnova 

se projednávají i takové možnosti, že dojde ke změ-

ně katastrálních hranic a lokalita určená pro výstav-

bu RD, která je v současné době v katastru Dolního 

Rychnova, přejde v budoucnu do katastrálního úze-

mí Březové. Tato nová výstavba by s sebou samo-

zřejmě nesla řadu úkolů a věcí k nutnému budou-

címu vyřešení ještě před samotnou realizací, jde tak  

o dlouhodobější vizi společnosti SU. 

Půdní vestavby ve městě

V současnosti má město Březová připraveno několik 

projektů nájemního bydlení. 

V půdních prostorách č.p. 131 – 135 na nám. Míru 

je vyprojektováno 10 bytových půdních jednotek, 

kdy k dnešnímu dni máme zajištěno i pravomocné 

stavební povolení.

Další výstavba půdních bytů je naplánována v pro-

storách půdy č.p. 120 ul. Komenského a č.p. 100 – 

101 ul. Hlavní, u těchto akcí ještě probíhá projekční 

příprava a připravujeme se na stavební řízení. Cel-

kem se jedná o 8 - 10 dalších bytů.

Projekt pro další dvě bytové jednotky máme připra-

vený v suterénu bytového domu č.p. 121 ul. Komen-

ského, kde máme připraveny byty pro sociální byd-

lení, na tuto akci máme opět zajištěno pravomocné 

stavební povolení.

Celkem máme tedy připraveny projekty pro vznik 

až 22 bytových jednotek. V současnosti čekáme na 

vhodný dotační titul, kam bychom se chtěli s při-

pravenými projekty přihlásit a zajistit na výstavbu 

těchto budoucích nájemních bytů finance právě  

z dotací.

Za zmínku stojí určitě i prodej 2 stavebních parcel 

pro výstavby rodinných domů v bývalém sběrném 

místě a zázemí MH na stráni. Prodej těchto parcel 

by se měl uskutečnit nejpozději v příštím roce, po 

finálním dokončení přesunu zázemí MH a sběrného 

místa do nového sběrného dvora. Stavební pozem-

ky na stráni by tak poté byly rozprodány všechny  

a výstavbová lokalita „Výsluní I“ by již byla kompletní.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Jakub Fajt, vedoucí odboru SMM

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  září 2023

sPoleČeNsKá 
KroNiKa

juBileum 
oslavili:

Jiří Frelich

Margita Dvořáková
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Růžena Slováková

NavŽdy Nás 
opustili...

Hana Mládková

Božena Ištoková

Mariana Kverková

Alena Heinzová

Pochvalu 
zaslouží ...
Členové JSDH Březová,

za výkony a nasazení při četných vý-

jezdech v období opakovaných bou-

řek a při dalších nepříznivých událos-

tech během letních měsíců.

Všichni účastníci letošní-
ho setkaní Březových,

kteří reprezentovali naše město po-

slední červencový víkend v Březové  

u Uherského Brodu. Stejně tak zaslou-

ží pochvalu i všichni ti, kteří se podíleli 

na přípravě zhruba padesátičlenné 

výpravy, vč. vedoucích sportů.

Aktivní pořadatelé  
a účastníci kulturních 
akcí v Kostelní Bříze,

kteří si během léta uspořádali řadu 

aktivit, např. turnaj v pétanque nebo 

již tradiční srpnový Štědrý den a letní 

Vánoce. Během této akce se dostavi-

li i hasiči s pěnou pro děti a přítomní 

poseděli pod altánkem u vánočního 

stromku a štědrovečerní večeře.

Příslušníci hasičů  
a aktivní občané obce 

Kostelní Bříza,
kteří se společně podíleli na eliminaci 

následků nekontrolovatelného úniku 

vody z rybníka u zámeckého parku. 

Podařilo se jim pomocí plechové ta-

bule snížit přítok vody do stavidla. Zde 

následně došlo k výměně poškoze-

ných dřevěných desek, které tlak vody 

rozlomil. I když hladina rybníka pokles-

la během chvilky téměř o jeden metr, 

proud vody naštěstí nezpůsobil žádné 

škody.

Příslušníci všech profe-
sionálních či dobrovol-
ných jednotek hasičů, 

policie a všichni ostatní, 
kteří se podíleli na likvidaci ohromného 

požáru pražců poblíž areálu elektrárny 

Tisová v katastrálním území města Bře-

Příští rok se 31. ročník akce uskuteční ve středočeském 

kraji, a to konkrétně v Březové u Hořovic nedaleko Be-

rouna. O místě konání rozhodli na společném obědě 

starostové všech přítomných Březových. Naše město 

bude v reprezentaci a účasti na této sportovně-spole-

čenské události zcela jistě pokračovat. 

-red-

Pokračování z titulní strany:

Náš volejbalový tým.

Náše nohejbalové družstvo.

 Fotbalisté reprezentující naši Březovou.

 Zástupci našeho SDH v akci.

pokračování na str. 4pokračování na str. 3
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svou pohodlností a nepochopitelnou 

nezodpovědností přiděláváte nejen 

práci jiným, ale rovněž jste jedním  

z důvodů, které nutně povedou ke 

zvýšení poplatků za svoz odpadů, na 

což doplatí všichni občané města.

Jaroslav Bělíček, starosta města

víte, Že ...
… dne 27. 6. 2023 v zastupitelském 

sálu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje proběhla za účasti ministra 

životního prostředí Petra Hladíka 

konference Svazu moderní 

energetiky a IKDP na téma „Jak 

na energetickou nezávislost obcí 

a měst“? Za město Březová se 

konference účastnili pan starosta 

a ředitel společnosti Služby města 

Březová. Akce se zúčastnilo na 60 

zástupců obcí a firem, především 

starostů/starostek. Šlo o jednu  

z debat o rozumné modernizaci 

uhelných regionů. Témata, která 

zajímala účastníky, byla např. 

možnosti připojování nových zdrojů  

s ohledem na kapacitu v distribuční 

soustavě nebo možnosti podpor pro 

obecní fotovoltaiky.

… dne 29. 6. 2023 proběhlo  

v zastupitelském sále MěÚ Sokolov 

slavnostní podepsání Memoranda 

o společném postoji k podpoře 

transformace a rozvoji regionu 

Sokolovsko? Signatáři Memoranda 

a rovněž zúčastněné strany jsou: 

Karlovarský kraj, město Sokolov, 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, 

a.s., Synthomer a.s., město Březová a 

dalších 18 měst a obcí. Memorandum 

vzniklo na základě připravujících 

se změn, které přicházejí v oblasti 

transformace a rozvoje regionu  

z důvodu plánovaného ukončení 

těžby a zpracování hnědého uhlí. 

Mezi hlavní cíle memoranda patří 

například péče o všestranný rozvoj 

regionu Sokolovsko a potřeby 

občanů zde žijících, podpora území 

regionu Sokolovsko v rozvoji nových 

a inovativních řešení nebo posílení 

zová. Hasičských prací se intenzivně 

účastnili i naši březovští hasiči, za což 

jim náleží velké díky. Poděkování patří 

i všem, kteří se podíleli na zajištění jídla 

a pití pro hasiče v akci. 

NelíBí se Nám ...
Odstavování vozidel 

na zelené ploše
I když se stále setkáváme s nevhod-

ným parkováním některých občanů, 

přeci jen můžeme konstatovat, že 

počet takových hříšníků se snížil. Zá-

sluhu na tom má jednak výstavba dal-

ších parkovacích míst v Březové, tak  

i aktivnější přístup PČR a MP v rámci 

řešení přestupků i samotné preven-

ce. I když jsme ve spolupráci s policií 

schopni občas nějaký ten prohřešek 

tolerovat a následně jej řešit pouze 

domluvou, jsou situace, nad kterými 

zůstává rozum stát. Jedna z nich je za-

chycena na fotografii níže. Nejsmut-

nější na této situaci je fakt, že v době, 

kdy si tři řidiči odstavili svá vozidla na 

zelené ploše vedle úřadu, za budovou 

městského úřadu již bylo vybudova-

né nové parkoviště a zde 8 volných 

parkovacích míst.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Nepořádek u nádob  
na odpady

Stále se objevují vedle nádob na ko-

munální odpad krabice a další obalo-

vý materiál, který patří do kontejneru 

na separovaný odpad. Když už si 

někdo přiveze novou televizi, pizzu 

nebo komodu a nemá problém si je 

odnést domů, proč má tedy násled-

ně problém odnést prázdné krabice 

tam, kam náleží. To si opravdu do-

tyční myslíte, že pracovníci zajišťující 

svoz komunálního odpadu budou 

tento odpad sbírat a vyhazovat za 

vás? To jste na velkém omylu. Bohužel 

pokračování na str. 6

z jedNáNí rady a zastuPitelstva města

Během letních měsíců proběhla dvě mimořádná jed-

nání rady města. V celkovém pořadí třetí mimořádné 

zasedání proběhlo 17. července 2023. Rada města 

zde schválila  např. poskytnutí finančních příspěvků 

na krytí nákladů spojených s pohřbem a spojených 

s narozením dětí, odměnu ředitelům příspěvkových 

organizací, uzavření dohody o uznání a úhradě dluhu, 

pronájem prostor určených k podnikání na nám. Míru, 

nový ceník pronájmu Babycentra Slunečnice, vyřazení 

majetku města v hodnotě 406.613 Kč, vyřazení majet-

ku příspěvkové organizace Základní škola v hodnotě 

1.091.267 Kč nebo aktualizovaný seznam členů zása-

hové jednotky SDH. Dále radní schválili záměr proná-

jmu části pozemku v katastrálním území Březová, vý-

jimku z nejvyššího možného počtu žáků ve třídě ZŠ, 

přidělení bytů v ulici Komenského, dodatek k pojistné 

smlouvě města s Kooperativa Pojišťovna a.s. , dodatky  

k nájemním smlouvám, smlouvu o reklamě s firmou 

VODÁRNA SOKOLOVSKO, s. r .o. na kulturní akci Krimi-

fest Březová 2023 nebo uzavření dvou smluv se společ-

ností TENDRA spol. s r.o. na akci „Fotovoltaika v budově 

MěÚ Březová“. Rada taktéž doporučila zastupitelstvu 

města schválit nové obecně závazné vyhlášky, a to o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hos-

podářství a o stanovení obecního systému odpadové-

ho hospodářství. Radní závěrem vzali na vědomí zápisy 

ze sociální a sportovní komise a informaci o schvále-

ném dodatku č. 8 ke smlouvě o veřejných službách  

v přepravě se společností LIGNETA autobusy s. r. o.

Čtvrté mimořádné jednání RM se konalo ve středu  

9. srpna 2023. Program jednání nebyl obsáhlý, připra-

veny k projednání byly pouze dvě záležitosti. Radní 

projednali a schválili smlouvu o užívání pozemku pro 

provedení a umístění stavby (v rámci příprav investiční 

akce „Zasíťování stavebních pozemků – lokalita Štam-

bach“) a dále výběr dodavatele stavebních prací akce: 

„Rudolec – rekonstrukce ploch u č. p. 68-77“. Zde byla 

výběrovou komisí vybrána firma Recys – Mach s. r. o.

Další jednání RM, již řádné, se uskuteční dle plánu  

v pondělí 11. září.

Zářijové jednání zastupitelstva města se uskuteční 

dne 25. 9. 2023 od 17 hod. v malém sále KD.

pokračování na str. 5

Rádi bychom informovali občany našeho města, že v současné době probíhá zpracování nového digitálního po-

vodňového plánu (ten stávající plán je z roku 2015), jehož pořízení nám nařizuje vodní zákon.  V rámci zpracování 

vstupních dat byla provedena základní analýza ohrožení velmi rozsáhlého správního území města toky Ohře, Ti-

sová a příp. dalšími toky. Problematické by dle zpracovatele plánu mohly být zejména některé lokality v Březo-

vé (zahrádkářská kolonie, nemovitosti u rybníčku u Startu a podél tzv. kamenické komunikace – silnice vedoucí  

z Březové na Kamenici), v Tisové – Černém Mlýně (blízkost řeky Ohře) či chatařská oblast pod vesnicí Lobzy.

Povodně jsou součástí přírodního koloběhu a představují pro Českou republiku největší přímé nebez-

pečí v oblasti přírodních katastrof a mohou být i příčinou závažných krizových situací, při nichž vzni-

kají nejenom rozsáhlé materiální škody, ale rovněž ztráty na životech obyvatel v postižených úze-

mích. Zvyšující se četnost povodňových situací, oběti na lidských životech, škody na majetku obcí  

i obyvatel jsou důkazem, že je třeba se ochranou před povodněmi systémově zabývat. Vedení města Březová si,  

s ohledem na ničivé účinky povodní v ČR za posledních cca 25 let, toto plně uvědomuje, a proto činí celou řadu 

preventivních opatření.

Ve spolupráci se zpracovatelem tohoto plánu byly vytipovány i nemovitosti splňující krité-

ria pro tzv. nemovitosti ohrožené příp. povodněmi. Vlastníci a majitelé těchto nemovitostí byli  

v průběhu srpna osloveni k příp. další spolupráci a součinnosti. I touto cestou chceme požádat všechny vlastníky, 

kteří vnímají ohrožení svých objektů, a kteří neobdrželi dopis z městského úřadu, o vyplnění základního sběrného 

formuláře povodňového plánu vlastníka nemovitosti. Formulář bude sloužit jako základní podklad pro sumarizaci 

údajů za město a jeho části a pro přehled o nutné evakuaci. Data obsažená ve formuláři budou zpracována pouze 

pro potřebu činnosti povodňového orgánu města.

Formulář mohou na MěÚ Březová zaslat i vlastníci nemovitostí, jež nejsou rozlivem vodních toků nijak ohrožené, 

ale hrozí u nich zasažení přívalovými (bleskovými) povodněmi pod svahy, nebo vlastníci nemovitostí ohrožených 

zpětným vzdutím do kanalizace. Formulář je k dispozici ke stažení na webových stránkách města a k dostání  

v infocentru MěÚ Březová. Případný vyplněný formulář, prosím, odevzdejte na městský úřad do infocentra v této 

první fázi sběru dat nejpozději do 30. září 2023.

Níže uvádíme výběr nejdůležitějších informací z tzv. informační karty povodňového plánu města Březová – pře-

hledu organizace a zabezpečení povodňové služby pro občany města.

město PřiPravuje Nový Povodňový PláN

Každá obec či město mají řadu obecně závazných vy-

hlášek (dále jen OZV). Ani Březová není výjimkou. Měs-

to může prostřednictvím OZV na základě zákonného 

zmocnění regulovat život svých občanů a konkrétní si-

tuace, nejčastěji se jedná o stanovení místních poplatků, 

stanovení odpadového hospodářství, regulaci ochra-

ny veřejného pořádku, hluku, pohybu psů či nočního 

klidu. Vězte, že vedení města (v tomto případě zastu-

pitelstvo) vydává jen základní a ty nejnutnější vyhlášky. 

Město by mohlo život v obci regulovat daleko více než 

činí nyní. Všechny platné OZV jsou zveřejněny na webu 

města v záložce městský úřad ve složce vyhlášky, záko-

ny. Mezi ty všeobecně známé patří například vyhláška  

o ochraně veřejného pořádku, o místním poplatku za 

držení psa, o místním poplatku za obecní systém od-

padového hospodářství nebo o nočním klidu. Než ve-

jde OZV v platnost, prochází mnoha fázemi rozpraco-

vanosti a odsouhlasování, od prvotního návrhu z MěÚ, 

přes revizi na Ministerstvu vnitra, dále přes doporučení 

ke schválení v radě města až po samotné schválení  

v městském zastupitelstvu. A jak je to s vymahatelnos-

tí případného porušení některé z vyhlášek? Upřímně, 

je to složité. Příkladem může být vyhláška o omezení 

hlučných činností. Podnět pro vytvoření této vyhláš-

ky vzešel od občanů, kterým vadila hlučná činnost  

v neděli nebo v den státního svátku. Když má kdokoliv 

podezření, že došlo k porušení této vyhlášky (například 

použitím hlasité kotoučové pily, bouracího kladiva, 

benzínové sekačky), musí se obrátit na Policii ČR nebo 

Městskou policii. Ta provede šetření na místě a v přípa-

dě zjištění porušení dané vyhlášky oznámí přestupek 

úřadu k vyřešení. Jedině policie je oprávněna takto ko-

nat, nikoliv pracovníci úřadu. Úředníci mohou na zákla-

dě platných OZV konat z tzv. moci úřední a postoupit 

věc Policii ČR k prošetření v jistých případech, ovšem 

zrovna u příp. porušení protihlukové vyhlášky je toto 

zcela neefektivní (z důvodu nutného řešení v místě  

a v čase, kdy a kde došlo k porušení vyhlášky). V praxi to 

tedy znamená, že pokud někomu vadí hluk ze soused-

ství a zjevně dochází k porušení OZV, musí se dotyčný 

obrátit na policii. Chápeme, že je pohodlnější si stěžo-

vat na sociální síti, že město vydá vyhlášku, ale nekon-

troluje její dodržování. Ale takto to bohužel nefunguje.

Jaroslav Bělíček, starosta města

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

Informace k oBecNě závazNým vyhlášKám 
města a jejich nelehké vymahatelnosti

Povodňový plán města Březová 
 

PŘEHLED ORGANIZACE A ZABEZPEČENÍ POVODŇOVÉ 
SLUŽBY PRO OBČANY 

Povodňová linka – 352 633 510 
 

Sídlem povodňové komise je Městský úřad Březová. Stupně povodňové aktivity jsou 
vyhlašovány podle údajů z hlásných profilů na Ohři a přítocích, pro vlastní město dle 
hlásného profilu nad Březovou.  Pro izolované lokality je možno vyhlašovat i dle 
intenzity srážek.  
 

Vodní tok Stanice Kat. 1.SPA 2.SPA 3.SPA Odkaz na on-line stavy 

Ohře VD Skalka A 160 193 268 

Odrava VD Jesenice A 130 150 170 

Libocký p. VD Horka B 74 82 87 

Ohře Citice B 260 290 - 

Tisová Březová C 45 55 70 Není on-line 

 
 

Orientační limity nebezpečných úhrnů srážek dle různé doby trvání (mm) 
 Nenasycené povodí Nasycené povodí 

 10 dní před srážkou 
nepršelo 

Poslední 3 dny před srážkou spadlo alespoň 10 
– 15 mm/den nebo za 10 dní 50 mm 

1.SPA - 
bdělost 

20 mm/ 1 hodina 
50 mm/ 12 hodin 
70 mm/ 24 hodin 

15 mm/ 1 hodina 
30 mm/ 12 hodin 
50 mm/ 24 hodin 

2.SPA - 
pohotovost 

30 mm/ 1 hodina 
70 mm/ 12 hodin 
80 mm/ 24 hodin 

25 mm/ 1 hodina 
50 mm/ 12 hodin 
60 mm/ 24 hodin 

3.SPA - 
ohrožení 

50 mm/ 1 hodina 
80 mm/ 12 hodin 

30 mm/ 1 hodina 
60 mm/ 24 hodin 

Veškeré údaje jsou orientační a budou pro město Březová průběžně upřesňovány na základě průběžného 
monitoringu srážek a odvíjejících se průtoků v tocích a ohrožení zástavby ve městě. 
 

PRVNÍ STUPEŇ - STAV BDĚLOSTI (pouze nastává, nevyhlašuje se)  
Hlídková služba MÚ sleduje intenzitu srážek a nárůst průtoků v tocích, informuje předsedu  
i místopředsedu PK.  Je zahájena činnost hlásné povodňové služby – v případě negativní srážkové 
prognózy vyrozumění občanů města, navázání spojení s ORP Karlovy Vary, případně  
s dispečinkem Povodí Ohře, s. p. Jsou monitorovány všechny místní části města prostřednictvím 
skupiny Hlídkové služby.  
 
DRUHÝ STUPEŇ – STAV POHOTOVOSTI (vyhlašuje povodňová komise) 
Nadlimitní srážky, hrozí vybřežení toků v nezastavěných územích. Při dosažení 2. SPA svolává 
předseda PK členy povodňové komise a vyhlašuje 2. SPA. Komise vyrozumí občany, sousední obce a 
ORP Karlovy Vary a dispečink Povodí Ohře, s. p. 
Uvádějí se do pohotovosti prostředky na zabezpečovací práce – v případě negativní prognózy je 
zahájeno pytlování a další zabezpečovací práce u ohrožených objektů a komunikací. Pokračuje 
monitoring všech místních části města – skupina hlídkové služby. 
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celkové prestiže regionu Sokolovsko. 

… domácí DS Březováček nezahálel 

ani během jarních a letních 

měsíců a pod novým vedením 

vystupoval např. na tradičních 

akcích města Březová (stavění  

a kácení máje) nebo dne 24. června  

v německých městech Hohenberg  

a Selb v rámci akce Dny přátelství, 

kde účinkovaly amatérské soubory  

z ČR i Německa? V červenci 

vystupoval Březováček i v obci Rovná 

na letních slavnostech a na městem 

pořádaném Kamčatka Festu.

… vedení partnerského města 

Pausa zaslalo starostovi srdečné 

poděkování za kondolenci  

a účast zástupců našeho města 

na dubnovém pohřbu bývalého 

starosty Pausy p. Johnyho Ansorge? 

Ten stál u zrodu partnerství našich 

měst v roce 2005. Na pohřbu 

Březovou zastupoval místostarosta  

p. Bouda a radní p. Brandl, kde předali  

i za naše město smuteční věnec.

… dne 19. 7. 2023 se pan starosta 

účastnil setkání s delegací  

z Bulharska? Akce byla pod 

patronátem společnosti MAS 

Sokolovsko o.p.s., a jejím cílem bylo 

setkání s obdobnou Místní akční 

skupinou ze zahraničí. V rámci 

setkání byly prezentovány různé 

projekty realizované z dotačních 

výzev MAS Sokolovsko a pan 

starosta Březové byl pověřen, aby 

prezentoval zrealizovaný projekt 

„Les poznání na Knocku, Kamenice“. 

Přítomným hostům z delegace se 

prostředí kamenické kapličky a okolí 

velmi líbilo.

… dne 13. 7. 2023 proběhlo před 

hospůdkou v Kamenici country 

posezení? Zazpívat si mohl každý 

kdo měl chuť. Celou příjemnou 

odpolední atmosféru doplňovalo 

super počasí, skvělé jídlo i pití  

a usměvavá obsluha.

… město chystá po několika letech 

opět oblíbený zájezd pro veřejnost 

na vánoční trhy? Tentokrát bylo 

jako destinace vybráno německé 

město Bamberg. Zájezd se uskuteční  

16. prosince a prodej míst bude 

zahájen během září. Bližší informace 

již brzy na plakátu.

… dne 26. 7. 2023 nastoupená 

jednotka SDH Březová uctila minutou 

ticha památku hasiče, který zemřel 

při výkonu služby? Za město se 

minutou ticha připojil i pan starosta. 

Jednalo se o celorepublikovou pietu. 

… vedení města obdrželo v nedávné 

době několik poděkování za finanční 

dary poskytnuté v letošním roce 

v rámci dotačního managementu 

města? Např. se jednalo o Svaz 

tělesně postižených v ČR, kde město 

přispívá pravidelně na rekondiční 

pobyt několika občanek z Březové.

… KD Březová chystá další 

ročník pěvecko-hudební soutěže 

pro děti a mládež s názvem 

Březovský lístek? Letos půjde již 

o 33. ročník této tradiční události. 

Přihlašování je spuštěno od 1. září 

a to prostřednictvím přihlášky na 
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akce. Město Březová by mu rádo touto cestou po-

děkovalo za iniciativu. Na závěr festivalu vystoupilo 

uskupení s názvem Wostrey, a to s houslistou, který 

byl zajímavým elementem této kapely.

Přes léto se v amfiteátru konala některá promítání 

letního kina i přes nepříznivé počasí. V kinosálu di-

gitálního kina dosáhl největšího úspěchu v návštěv-

nosti mimořádně nasazený titul „ONEMANSHOW: 

The Movie“.

A co čeká náš kulturní dům v září? První den v no-

vém školním roce, tj. 4. září 2023 zahájí základní ško-

la v kinosálu tradičním vítáním nových prvňáčků. 

Dne 25. září se uskuteční veřejné jednání zastupi-

telstva města na malém sále. V úterý 26. září od 18 

hodin  proběhne v kinosále u příležitosti Mezinárod-

ního dne seniorů Talkshow se Zuzanou Bubílkovou 

a Šimonem Pečenkou, který bude show provázet 

písničkami Waldemara Matušky.

Po prázdninové odmlce se náš kulturní dům a multi-

funkční centrum dal opět do provozu. Zaměstnanci 

čerpali dovolené a z důvodu nutných oprav probí-

halo několik rekonstrukcí. V prostorách KD a MFC 

se malovalo. V kinosálu vyčistila profesionální firma 

sedačky a pódium. V hygienických zařízeních v KD 

a MFC došlo k výměnám umyvadlových baterií za 

nové. Další velká významná změna v multifunkčním 

centru proběhla za podpory Karlovarského kraje, 

kdy byla v rámci dotačního programu „Obnova ven-

kova“ provedena výměna veškerého starého osvět-

lení za nové úsporné světelné LED zdroje.

V červenci se v amfiteátru KD uskutečnila hraná 

pohádka „Nešťastný Šafářův dvoreček“. Návštěvníků 

nebylo mnoho, přesto jsme byli rádi, že se pohádka 

mohla uskutečnit ve venkovních prostorách, a věří-

me, že se představení všem divákům líbilo. V sobotu  

12. srpna proběhla také jedna z již tradičních akcí,  

a to Březovák Fest. Zahájení festivalu se ujala Klára 

Matějková alias KIARA se svou kytarovou poezií. Dále 

pak místní kapela Exploze jádra s Petrem a Pavlem 

Incédyovými a také bubeníkem Martinem Holubem.  

V polovině programu vystoupila kapela se zpěvá-

kem Tomášem Dvořákem, který původně působil  

v kapele Liberate. Kapela Birchtown je další z míst-

ních kapel, které vystoupily, kdy její člen Radek Lau-

rin je i hlavním iniciátorem a organizátorem této 

Co nového v KulturNím domě a mfc Březová?

svoz NeBezPeČNého odPadu pro město Březová

 
 
TŘETÍ STUPEŇ – STAV OHROŽENÍ (vyhlašuje povodňová komise)  
Vyhlašuje se při nebezpečí vzniku škod většího rozsahu – akutní hrozba nebo již vznik soustředěných 
odtoků na zemědělské půdě, rozliv do zástavby. Komise vyrozumí občany, sousední obce a ORP 
Karlovy Vary a dispečink Povodí Ohře, s. p. Hlídková služba intenzivně monitoruje situaci.  
Provádějí se zabezpečovací a podle potřeby záchranné práce, nebo evakuace. Hlídková služba sleduje 
stav kritických objektů, aby nedošlo k nápěchům a nečekaným komplikacím.  
 
V případě Evakuace:  
 
 Evakuačním střediskem pro město je Základní škola Březová. Stravování evakuovaných osob 

bude zajištěno tamtéž.  
 S hromadnou evakuací drobného hospodářského zvířectva se nepočítá. 
 Materiálové vybavení pro zabezpečovací a záchranné práce je uloženo v prostorách města.  

Pokyn k nasazení vybavení vydá předseda nebo místopředseda PK.  Zabezpečovací práce 
provádí prioritně nasazená JSDH ve spolupráci s PČR. Povodňová komise může vyzvat i 
soukromé firmy k poskytnutí sil a prostředků (nákladní vozidla, bagry, zaměstnanci). 

 Nouzové zásobování vodou bude řešeno s podnikem vodáren a dle konkrétní situace. Informace 
o umístění cisteren bude vyvěšena na stránkách města a budou rozeslány informace mobilním 
rozhlasem. 

 
 
Důležité odkazy 
 
V rámci monitoringu meteorologické a hydrologické situace je možno dále využívat následující 
internetové zdroje informací: 
Informace o počasí ČHMÚ http://www.chmi.cz 
Meteopressonline http://www.meteopress.cz/ 
Německé srážkové radary http://www.wetteronline.de/regenradar  
Rakouské srážkové radary http://www.austrocontrol.at/wetter/wetter_fuer_alle/wetterradar  
Slovenské srážkové radary http://www.shmu.sk/sk/?page=65  
Polské srážkové radary http://pogodynka.pl/polska/radary   

 
 
Zprávy a výstrahy ČHMÚ včetně on-line dat srážkoměrů a hlásných profilů lze 
sledovat na stránkách Hlásné a předpovědní povodňové služby.   
 
 
 
Důležité kontakty 
 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 
Zdravotnická záchranná služba 155 

Hasiči 150 
Policie 158 

Policie ČR - Obvodní oddělení Sokolov venkov 974 376 521 
Nemocnice Sokolov - pohotovost 

dětská pohotovost 
352 520 347 
352 520 430 

ČEZ Zákaznická linka – 840 840 840 
Poruchová linka – 840 850 860 

RWE Zákaznická linka – 840 111 33 55 
Pohotovost plyn - 1239 

VODÁRNA SOKOLOVSKO, s.r.o. Kontaktní centrum 
730 464 464 

 

Povodňový plán města Březová 
 

PŘEHLED ORGANIZACE A ZABEZPEČENÍ POVODŇOVÉ 
SLUŽBY PRO OBČANY 

Povodňová linka – 352 633 510 
 

Sídlem povodňové komise je Městský úřad Březová. Stupně povodňové aktivity jsou 
vyhlašovány podle údajů z hlásných profilů na Ohři a přítocích, pro vlastní město dle 
hlásného profilu nad Březovou.  Pro izolované lokality je možno vyhlašovat i dle 
intenzity srážek.  
 

Vodní tok Stanice Kat. 1.SPA 2.SPA 3.SPA Odkaz na on-line stavy 

Ohře VD Skalka A 160 193 268 

Odrava VD Jesenice A 130 150 170 

Libocký p. VD Horka B 74 82 87 

Ohře Citice B 260 290 - 

Tisová Březová C 45 55 70 Není on-line 

 
 

Orientační limity nebezpečných úhrnů srážek dle různé doby trvání (mm) 
 Nenasycené povodí Nasycené povodí 

 10 dní před srážkou 
nepršelo 

Poslední 3 dny před srážkou spadlo alespoň 10 
– 15 mm/den nebo za 10 dní 50 mm 

1.SPA - 
bdělost 

20 mm/ 1 hodina 
50 mm/ 12 hodin 
70 mm/ 24 hodin 

15 mm/ 1 hodina 
30 mm/ 12 hodin 
50 mm/ 24 hodin 

2.SPA - 
pohotovost 

30 mm/ 1 hodina 
70 mm/ 12 hodin 
80 mm/ 24 hodin 

25 mm/ 1 hodina 
50 mm/ 12 hodin 
60 mm/ 24 hodin 

3.SPA - 
ohrožení 

50 mm/ 1 hodina 
80 mm/ 12 hodin 

30 mm/ 1 hodina 
60 mm/ 24 hodin 

Veškeré údaje jsou orientační a budou pro město Březová průběžně upřesňovány na základě průběžného 
monitoringu srážek a odvíjejících se průtoků v tocích a ohrožení zástavby ve městě. 
 

PRVNÍ STUPEŇ - STAV BDĚLOSTI (pouze nastává, nevyhlašuje se)  
Hlídková služba MÚ sleduje intenzitu srážek a nárůst průtoků v tocích, informuje předsedu  
i místopředsedu PK.  Je zahájena činnost hlásné povodňové služby – v případě negativní srážkové 
prognózy vyrozumění občanů města, navázání spojení s ORP Karlovy Vary, případně  
s dispečinkem Povodí Ohře, s. p. Jsou monitorovány všechny místní části města prostřednictvím 
skupiny Hlídkové služby.  
 
DRUHÝ STUPEŇ – STAV POHOTOVOSTI (vyhlašuje povodňová komise) 
Nadlimitní srážky, hrozí vybřežení toků v nezastavěných územích. Při dosažení 2. SPA svolává 
předseda PK členy povodňové komise a vyhlašuje 2. SPA. Komise vyrozumí občany, sousední obce a 
ORP Karlovy Vary a dispečink Povodí Ohře, s. p. 
Uvádějí se do pohotovosti prostředky na zabezpečovací práce – v případě negativní prognózy je 
zahájeno pytlování a další zabezpečovací práce u ohrožených objektů a komunikací. Pokračuje 
monitoring všech místních části města – skupina hlídkové služby. 

Závěrem několik důležitých informací o aktuálním stavu a finančních otázkách:

• Na pořízení nového digitálního povodňového plánu město čerpá dotaci z Karlovarského kraje, a to ve výši 

115.676,- Kč z celkových nákladů 145.000 Kč.

• V současné době je projednáván soulad návrhu povodňového plánu města s digitálním povodňovým plánem 

ORP Sokolov. Kladné stanovisko k novému plánu vydalo rovněž Povodí Ohře.

• Jako hlavní sledovaný propustek vč. měřícího zařízení pro určení příp. stupně povodně a nebezpečí v Březové byl 

vybrán propustek nacházející se v lokalitě horní zahrádkářské kolonie pod výše zmíněnou komunikací Kamenická 

(vedoucí z Březové na Kamenici).

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

pokračování na str. 8
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webové stránce www.mu-brezova.

cz/prihlaska.

… od září začíná na Březové fungovat 

další sportovní kroužek pro děti 

týkající se sebeobrany a bojového 

umění? Kromě stávajícího karate, 

které působí v malé tělocvičně  

a stále nabírá nové členy, ohlásil nový 

nábor také klub Krav Maga. Ten se 

zabývá zvyšováním bezpečnosti a 

tréninky izraelského typu sebeobrany. 

Více informací na plakátu.

Knihovna připomíná 
významná výročí

září
7. 9. 1938 se narodila Milena Dvorská, 

herečka (zemř. 22. 12. 2009) – Byl jed-

nou jeden král; Jak se budí princezny; 

Vesničko má středisková; Nejlepší 

ženská mého života; Báječná léta 

pod psa; Sluníčko na houpačce; Po-

dej mi ruku a přestaň se smát; Den, 

kdy nevyšlo slunce; Počkej, až zhasnu  

a mnoho jiných

7. 9. 1948 se narodila Marta Vanču-

rová, herečka – Milenci v roce jedna; 

Synové a dcery Jakuba Skláře; Jana 

Eyrová; Jáchyme, hoď ho do stroje; 

Stíny horkého léta; Smrt krásných srn-

ců; Stín kapradin a jiné

8. 9. 1943 se narodil Václav Postrá-

necký, herec (zemř. 7. 5. 2019) – Princ  

a chuďas; Návrat pana Ryšánka; Sen 

noci svatojánské; Jak se budí princez-

ny; S tebou mě baví svět; Černí baroni; 

Vinaři; Krejzovi a další

13. 9. 1868 se narodil Otokar Březina, 

básník (zemř. 25. 3. 1929) – Tajemné 

dálky; Svítání na západě; Větry od 

pólů; Stavitelé chrámu; Ruce; Osl-

nění svobody; Zrcadlení v hloubce  

a mnoho jiných

13. 9. 1923 se narodil Miroslav Ho-

lub, imunolog, básník, spisovatel  

a překladatel (zemř. 14. 7. 1998) – Kam 

teče krev; Anděl na kolečkách; Syn-

drom mizející plíce; K principu rolnič-

ky; NE patrně NE; Sagitální řez ...

17. 9. 1998 zemřel Gustav Nezval, 

herec (nar. 18. 11. 1907) – Babička; 

Noční motýl; Muži nestárnou; Počest-

né paní pardubické; Tanečnice; Peli-

kán má alibi; Kde alibi nestačí; Šašek  

a královna; Je třeba zabít Sekala atd.

20. 9. 1998 zemřel Raoul Schránil, 

herec (nar. 24. 3. 1910) – Cech panen 

kutnohorských; Pán a sluha; Kristián; 

Eva tropí hlouposti; Katakomby; Pří-

telkyně pana ministra; Nebe a dudy; 

Bylo nás pět; Svědek umírajícího času; 

Šakalí léta; Zámek v Čechách; Krvavý 

román a mnoho jiných 

21. 9. 1923 se narodila Ljuba Skořepo-

vá, herečka (zemř. 23. 12. 2016) – Vyšší 

princip; Tři chlapi v chalupě; Chalupá-

ři; Zabil jsem Einsteina, pánové; Den 

sedmý, osmá noc; Hadrián z Římsu; 

Volání rodu; Něžný barbar; Dešťová 

víla aj. 

21. 9. 1913 se narodila Věra Ferbasová, 

herečka (zemř. 4. 8. 1976) – Mravnost 

nade vše; Anita v ráji; Klub tři; Andula 

vyhrála; Káťa a krokodýl; Zlaté dno; 

Skřivánci na niti; Šest uprchlíků; Záha-

da červeného pudru ...

26. 9. 1958 zemřela Zdeňka Baldová, 

herečka (nar. 20. 2. 1885) – Revizor;  

U nás v Kocourkově; Lidé na kře; Škola 

základ života; Děti na zakázku; Artur  

a Leontýna; Měsíc nad řekou; Stříbrný 

vítr; Labakan a jiné

28. 9. 2008 zemřel Adolf Branald, spi-

sovatel a dramatik (nar. 4. 10. 1910) 

– Neptej se, proč tě líbám; Vstup do 

srdce zakázán; Naše tchyně odzbro-

juje; Nestyď se tatínku; Dědeček auto-

mobil; Strážci majáku a jiné

30. 9. 1938 Československá vláda při-

jala mnichovský diktát 85pokračování na str. 9

Slavnostní ukončení bylo v sobotu, kdy proběhlo 

slavnostní předání pohárů. Po celý den výstavy 

bylo zajištěno občerstvení pro návštěvníky a Sou-

těž na podporu chovatelství, kde 1. cena byl živý 

beránek, vyhrál návštěvník z Rudolce. Na závěr 

můžeme konstatovat, že výstava se povedla, ná-

vštěvníci si ji užili a my také. Chtěli bychom pro 

vás pořádat tuto výstavu s dlouholetou tradicí  

i v následujících letech a zároveň bychom vás 

chtěli pozvat na krajskou soutěžní výstavu, která se 

bude konat v sobotu 21. října 2023.

V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat měs-

tu Březová za finanční podporu našeho spolku  

a dále pak za pomoc a materiální podporu paní 

Hance Drenkové, Františku Váňovi, Vlastimilu Blá-

hovi, rodině Ifkovichů a jejich farmě Kamenný Dvůr 

a Ladislavu Buriankovi.

za pořadatele výstavy Jan Hán

Tak jsme se opět po roce sešli na výstavě králíků, 

drůbeže a holubů v chovatelském areálu ZO ČSCH 

Kostelní Bříza na Kostelní Bříze. Výstavě předcháze-

lo několik intenzivních pracovních a organizačních 

týdnů. Letošní Krajská výstava se konala 22. čer-

vence 2023. Krajské výstavy se zúčastnili chovatelé  

z celého Karlovarského kraje, tedy z okresů Karlovy 

Vary, Sokolov a Cheb, včetně mladých chovatelů, 

kterých v letošním roce vystavovalo 10.

Na výstavě bylo k vidění 126 králíků různých ple-

men a barevných rázů, 54 holubů různých plemen 

a 62 kusů různých plemen drůbeže, včetně hus. 

Byla velká možnost nakoupit nový chovný ma-

teriál do vlastních chovů, někteří králíci a slepice 

byli prodejné, vlastní posouzení proběhlo v pátek 

bez přítomnosti veřejnosti. Králíky posoudili 2 po-

suzovatelé v oboru králíci a po jednom u drůbe-

že a holubů. Posuzovatelé udělili několik pohárů. 

Nejlepšímu králíku výstavy, kterým byl Saténový 

slonovinový červenooký s 96,5 body z chovu př. 

Miroslava Parobka z Ostrova nad Ohří, byl udělen 

Pohár starosty města Březová, který osobně předal 

starosta města Březová pan Jaroslav Bělíček. Dále 

byly uděleny poháry za nejlepší kolekci králíků 

Siamských velkých modrých s 391 body z chovu 

př. Miroslava Parobka, za nejlepšího králíka mladé-

ho chovatele, který získala Jitka Pastorčáková ze 

Stebnice za králíka Siamského velkého modrého 

s oceněním 96 bodů, u holubů získal pohár pro 

nejlepšího holuba př. Beran z Loužku u Chebu za 

Texana s 95 body a u drůbeže získal pohár kohout 

hempšírky měděné s 96 body z chovu př. JUDr. 

Miroslava Svobody ze Sokolova. Dále byla udělena  

v každé kategorii řada čestných cen zvířatům  

s velmi dobrým oceněním různých chovatelů.

Výstavu poctili svou návštěvou i pan starosta  

a místostarosta z města Březová. Počasí se poda-

řilo jak po celý den výstavy, tak i při její přípravě. 

Na výstavě v areálu byl i zahradník, který prodá-

val zahrádkářské potřeby, stromky, keře a květiny. 

v ČerveNci ProBěhl úsPěšNý KamČatKa fest

KrajsKá výstava mladých KrálíKů Karlovarského 
kraje v Kostelní Bříze

Poté se již všichni zúčastnění vydali ke kamenické 

hospůdce, kde se v protějším amfiteátru usku-

tečnil v rámci Kamčatka Festu kulturní program.

Jako první vystoupil před přítomným publikem 

domácí dechový orchestr Březováček, po něm 

následovala country-bluegrassová kapela WO-

HLUCHLO a závěr akce obstaralo pop-rockové duo 

How-Wada. Všichni tři účinkující předvedli pěkná  

a kvalitní vystoupení.

Celkově tak lze hodnotit akci jako povedenou. Po-

děkování náleží všem návštěvníkům festu a pouti, 

faráři P. Bauchnerovi, pořadatelům, pracovníkům 

MH za přípravu zázemí akce a rovněž provozova-

teli hospůdky Kamčatka Martinu Tuchovi za zajiš-

tění kvalitního občerstvení. Těšíme se opět příští 

rok. 

Michal Bedeč, tajemník MěÚ

V letošním roce došlo ke spojení dvou kulturních 

akcí do jedné, kdy se v minulosti pořádala v čer-

venci pouť ke kapli sv. Máří Magdalény v rámci Ka-

menických letních slavností a v září hudební večer 

tzv. Kamčatka Fest. 

Letos se tedy akce s názvem Kamčatka Fest – Pouť 

ke kapli sv. Máří Magdalény uskutečnila za krás-

ného letního počasí v sobotu 22. července. Rad-

nice zajistila kyvadlovou dopravu transitem, který  

v odpoledních hodinách přepravil zájemce  

z březovského autobusového nádraží na Kostelní 

Břízu, odkud pouť začínala. Doprava byla zajiště-

na ve večerních hodinách i zpět na Březovou. Po 

následné pěší pouti z Kostelní Břízy ke kamenické 

kapličce zde sokolovský farář Petr Bauchner krátce 

pohovořil o historickém významu svátku sv. Máří 

Magdalény a odříkal krátkou modlitbu. Slavnost-

ní bohoslužby u kaple se zúčastnilo cca 60 osob. 

Co se týče kina Admira, v měsíci září se návštěvníci 

mohou těšit na české komedie, jako jsou „MŮŽEM 

I S MUŽEM“, „NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY“, „BOD OBNOVY“ 

nebo na americké tituly „EQUALIZER 3: POSLEDNÍ 

KAPITOLA“, „SESTRA 2“, „AFTER: ODLOUČENÍ“, „EXPEN-

D4BLES: POSTR4DATELNÍ“. V neposlední řadě si na 

své přijdou i naši nejmenší, a to například s animo-

vanými filmy „LETÍME 2“, „MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA“ 

nebo již velmi známou filmovou partou ve snímku 

„TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU“.

Zároveň probíhají rozsáhlé přípravy společenské 

akce, kterou pořádáme jednou za dva roky, a tou je 

Krimifest Březová. Letos se bude konat v týdnu od 

7.–12. listopadu 2023 a půjde již o 23. ročník. Prvotní 

informace jsou k nahlédnutí na propagačním letá-

ku na zadní straně zpravodaje. V září se také spouští 

možnost pro děti a mládež přihlásit se na další roč-

ník tradiční dětské hudební soutěže Březovský lístek 

2023. Přihlášky je možné zasílat online přes webové 

stránky města Březová. Letošní ročník soutěže bude 

obohacen o vystoupení muzikanta Jaryho Taubera, 

který se kromě role hudebního hosta ujme i role jed-

noho z porotců.

V září vám přejeme krásné babí léto. 

Jana Gogová, vedoucí KD a MFC
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Od pátku 30. června do neděle 2. července 

probíhalo v Plzni u Papírenské lávky meziná-

rodní mistrovství České republiky v lovu ryb 

udicí (LRU) na plavanou juniorů. Hned, jak 

se o mém úspěchu dozvěděl starosta města 

Březová Jaroslav Bělíček, jednoduše řekl „napiš 

článek do zpravodaje“. No tak tedy píši.

Vše začalo v pátek 30. června, kdy jsem si na 

tréninku připravil potřebné udice, vyzkoušel, 

jaká bere ryba a jakým způsobem je nejefek-

tivnější rybu chytat. 

V sobotu ráno proběhlo slavnostní zahájení 

za účasti předsedy ČRS, pana Karla Macha. 

Poté proběhlo losování a já si v naší kategorii 

U25 vylosoval místo C3, čistý střed tratě, a vě-

děl jsem, že nebude jednoduché konkurovat 

kamarádům, kteří sedí na krajních, tedy zvý-

hodněných místech. Proběhla příprava, kont-

rola krmení, hrubé vnadění, a nakonec začal 

samotný závod. První dvě hodiny závodu jsem 

nebyl schopný dostat se přes drobnou ouklej 

k cílové rybě, jíž byli cejnci okolo 100 g, a tak 

jsem měl ve vezírku asi 35 ouklejí o celkové 

váze přibližně 350 g. Ostatní závodníci pravi-

delně odchytávali cejnky a měli nade mnou 

vysoký náskok. Najednou se vše změnilo  

a já začal odchytávat tolik vytoužené cejnky. 

Po 4 hodinách závod skončil a šlo se vážit.  

S vidinou posledního, možná předposledního 

místa v našem sektoru jsem vytahoval vezírek 

z vody. Po přesypání ryb na váhu se objevilo 

číslo 10 810 g a já věděl, že to tak hrozné nako-

nec nebude. Po zvážení posledního v sektoru 

jsem už měl jasno. Zítra mě čeká náročný úkol. 

Musím obhájit sobotní vítězství. 

Nedělní ráno začalo opět losováním míst a já 

si vylosoval místo C5, tedy krajní místo, tzv. 

forhont, kde kamarád skončil v sobotu druhý. 

O to víc jsem si říkal, že musím zabrat a znovu 

vyhrát v sektoru. To by totiž znamenalo celko-

vé vítězství a zisk titulu mistra ČR. Ryby jsem 

pravidelně odchytával od začátku závodu, ale 

to i ostatní. Doufal jsem tedy, že budu rych-

lejší než oni a nachytám více kusů ryb. U 60. 

ryby jsem přestal počítat kusy a soustředil se, 

abych každý záběr proměnil. Po čtyřech ho-

dinách závod skončil a já s napětím sledoval 

vážení kolegů přede mnou, protože jsem byl 

až poslední v pořadí. Váha zatím nepřekročila 

hranici 9 kilogramů, a tak jsem nervózně vyta-

hoval vezírek. Když se přesypané ryby zavěsi-

ly na váhu a ihned naskočilo číslo převyšující  

9 000 gramů, ulevilo se mi. Nervozitu a nejis-

totu vystřídal pocit štěstí a radosti, že po tolika 

letech závodění to konečně vyšlo. Titul mistra 

ČR byl můj. Třešničkou na dortu pak bylo, když 

jsem se z výsledků dozvěděl, že i jako tým Zá-

padočeského územního svazu, který byl slo-

žen po jednom závodníkovi z kategorie U15, 

U20 a U25, jsme vybojovali také první místo.

Až po nějakém čase jsem si začal uvědomo-

vat, kolik lidí na tomto úspěchu má podíl. Od 

BřezováK mistrem ČesKé rePuBliKy v mistrovství Čr v PlavaNé

mého pradědy, který mi vyrobil můj první 

lískový prut a chytal se mnou ryby na Kostel-

ní Bříze na rybníku, přes Hanuše Škubala, ke 

kterému jsem jako prvňák začal chodit na ry-

bářský kroužek a který mě začal vozit na první 

krajské přebory v plavané, až po tátu, který se 

mnou dojížděl několikrát týdně po škole do 

Plzně na tréninky, kde mě do tajů plavané za-

svěcovali Venca Bárta s Vencou Loudou, a do 

dnes se mnou objíždí závody po celé repub-

lice a shání finance, abych mohl mít takové 

vybavení, jaké mám.

První víkend v srpnu jsem se účastnil v por-

tugalském městě Coruche ještě mistrovství 

světa juniorů, ale o tom až v příštím vydání.

Ondřej Martínek

stavíme, reKoNstruujeme ...

 I během léta pokračovaly rekonstrukce dvou tříd a prostor družiny v budově zvané „Internát“. Byly provedeny instalace elektrorozvodů včetně datových sítí, hrubé stavby včetně 
nivelity podlah a rekonstrukce stoupaček i odpadů. Práce probíhaly zvýšeným tempem až do večerních hodin tak, aby se rekonstrukce stihly do začátku školního roku. Vzhled nových 
učeben a prostor družiny se tak měnil každým dnem. Současně s rekonstrukcemi probíhala i výroba objednaného nábytku.

 Z důvodu havárie vodovodního potrubí (ještě v době 
plesové sezony) se přistoupilo v hale MFC k likvidaci ná-
sledků této havárie. Odborná firma provedla opravu 
poškozeného potrubí a další firma pomocí vysoušečů 
provedla vysoušení stěn a podlahy haly včetně dřevěné 
trámové konstrukce pod povrchem podlahy. Nákladnou 
akci pokrývá pojištění města a většinu nákladů tak uhradí 
pojišťovna.

 V srpnu proběhla rekonstrukce povrchu vozovky části silnice č. 2122, a to v průtahu obcí Rudolec. Aby byl rozsah re-
konstrukce co největší, podílelo se město na spolufinancování formou dotace. Silnice je totiž ve vlastnictví Karlovarského 
kraje a opravu zajišťuje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o. S nově vybudovaným chodníkem podél 
části této silnice se zlepšily podmínky provozu jak pro pěší, tak i pro motoristy či cyklisty. Bohužel, přestože organizace  
a realizace celé akce byla plně v režimu Krajské správy a údržby silnic a občané byli v rámci možností včas vyrozuměni  
o omezení provozu ještě před zahájením celé akce, setkali se pracovníci úřadu s negativním a někdy i arogantním přístu-
pem některých občanů. Všichni si musí uvědomit, že není možné zrealizovat opravu silnice v takovém rozsahu bez jaké-
hokoliv omezení. A jestli si někdo myslí, že se může jezdit po čerstvém asfaltu hned po jeho položení, je na velkém omylu.

 V ulici Odborářská začala rekonstrukce povrchu míst-
ní komunikace a chodníků. Dále dojde v uvedené ulici  
k rekonstrukci stávajících parkovacích míst s rozšířením  
o několik nových. V rámci parkovacích míst se již dlouho-
době využívají povrchové materiály s velkou propustností 
dešťových vod. I v této lokalitě dojde následně k revitaliza-
ci veřejné zeleně a následné výsadbě křovin, které vytvoří 
protiprachovou bariéru podél bytových domů.

pokračování na str. 11

 Pozn. redakce: Ondřej Martínek na fotce uprostřed.
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V sobotu 29. července se uskutečnil další ročník 

akce „Kamenický pétanque“, který se hraje již od 

roku 2016 a od roku 2021 se koná pod názvem 

„Memoriál Jardy Pravdy“.

Akce se zúčastnilo téměř 30 hráčů všech věko-

vých kategorií a všichni si hry moc užili. Mezi 

týmy panovala zdravá rivalita a o umístění na 

bedně se bojovalo až do posledního kola. Po tur-

naji byla zajištěna hudební produkce oblíbené 

skupiny How-wada, takže jsme se na Kamenici 

opět příjemně bavili až do pozdního večera.

Děkuji všem, kteří se na přípravě a realizaci akce 

podíleli. Poděkování patří také městu Březová za 

poskytnutí zázemí, tudíž se akce mohla konat i za 

nepříznivého počasí.

za organizační výbor Nicole Krauzová

Březovští prakisté se během léta zúčastnili dvou soutěží v rámci Mistrovství ČR. Dne 12. srpna navštívili 

Klatovy, kdy se zde z březovských střelců nejlépe dařilo Josefu Dubskému a Janu Danišovi. Oba nastříleli 

plný počet bodů – 30 z 30 možných. V závěsu s 29 body skončil z březovského klubu Ladislav Truhlář.  

V kategorii žen se nejlépe dařilo březovské Pavlíně Hiblerové, která nastřílela 21 bodů. V rámci soutěžního 

dne v Klatovech proběhla vedle soutěže MČR také soutěž v rámci Mezinárodní asociace střelců z praku.

Dne 19. srpna proběhla mistrovská soutěž v Moravském Písku. Zde v kategorii mužů nastřílelo plný po-

čet bodů (30) hned pět střelců, mezi nimi i dva březovští střelci, Josef Dubský a Ladislav Truhlář. 

V rámci dosavadních výsledků po sedmi odehraných soutěžích v rámci MČR jsou z celkového počtu 

střelců 87 na prvním místě dva střelci, se shodným počtem bodů 148 je to zástupce březovského klubu 

Josef Dubský a zástupce klubu 100%SLINGSHOT Zbyněk Henc. Na třetím místě se v celkové tabulce za-

tím nachází se 147 body březovský Ladislav Truhlář. Ze seriálu v rámci MČR zbývá ještě poslední soutěž, 

a to 9. září v Kralupech nad Vltavou.
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se oblíbená vybíjená, zatancovali jsme si na dis-

kotéce a trochu jsme se i báli na stezce odvahy. 

Čekaly nás i méně obvyklé programy, jako lekce 

první pomoci, za kterou děkujeme paní Kamile 

Makki, následně také velké překvapení v podobě 

bodyzorbingu. Rádi jsme na táboře přivítali pana 

starostu města Březová Jaroslava Bělíčka spolu  

s panem tajemníkem Mgr. Michalem Bedečem. 

Toto léto nás potkalo něco opravdu dobrodruž-

ného! Museli jsme se vrátit v čase až do dob sta-

rověkého Egypta, abychom zabránili naplnění 

kletby. Kletbu na lidstvo seslala mumie faraona, 

který byl zavražděn jednou ze svých sester. Bylo 

tedy na nás, abychom odhalili pravého vraha.

Kromě toho, že jsme soutěžili o nejlepší oddíl, 

jsme také řešili zapeklité rébusy, za jejichž vyřeše-

ní nám následně byly dány od strážce pyramidy 

stopy, které vedly až k dopadení vraha. Naštěstí 

jsme byli bystří a vraha se nám podařilo odhalit  

a zachránit tím budoucnost. 

Ačkoli nám byl svěřen takto nelehký úkol, našli 

jsme si i čas na zábavu. Zasoutěžili jsme si, hrála 

ldt KoříNeK – egyPt: KletBa mumie

Když už jsme u děkování, nesmíme opomenout 

pár těch, bez kterých by tento tábor nemohl být. 

Za sponzoring děkujeme firmě EMTERA s.r.o.  

a Miloši Munkovi, Danielu Ifkovichovi, Jiřímu Ma-

rečkovi, tiskárně AZUS Březová, panu Jiřímu Kr-

šovi a samozřejmě městům Březová a Kynšperk 

nad Ohří. Za svačinové krabičky a odměrky do 

kuchyně děkujeme společnosti TVAR výrob-

ní družstvo Pardubice – oboje udělalo velikou 

radost. Dále za spolupráci velké díky firmě CBA 

Potraviny Březová.

A nebyl by to pořádný egyptský tábor, kdyby-

chom neměli velkou pyramidu, za kterou děkuje-

Stejně jako v minulém roce se tábora zúčastnilo 

54 dětí, které byly rozděleny do 4 oddílů. Letošní 

program nám doplnila ukázka Policie ČR se psy 

a výzbrojí a taneční kroužek ZŠ Březová. Počasí 

nám přálo, v některých dnech až moc. Úrazy byly 

běžné, pár odřenin, pár klíšťat.

Jako každý rok i letos nám s přípravou a zajiště-

ním tábora pomáhalo město Březová. Děkujeme.

za PS Jana Düringerová

V letošním roce se Bystřina stala místem pod 

Olympem, místem kde zástupci čtyř měst (Athé-

ny, Sparta, Trója a Mykény) spolu se svými patro-

ny mezi sebou soupeřili. Název táborové hry zněl 

„Bitva o Olymp“. Průvodci hrou byli samotní bůh 

Zeus a bohyně Héra.

Cestou za vítězstvím musely děti projít Mino-

taurovým bludištěm, setkaly se s Achillem, na-

šly Héfaistovo kladivo a stříbrné rouno. Dále 

navštívily Delfskou věštírnu, získaly pětizubec  

a Apolónův luk a statečně se vydaly po řece Styx 

do podsvětí. V tajném dopise od Háda zjistily, 

kde se nachází Athénin meč a ten od Medúsy na 

stezce odvahy také získaly. Bojovníci ještě museli 

natěžit suroviny pro výrobu zbroje na závěreč-

nou bitvu s Hádem. Nakonec vše dobře dopadlo, 

bitva byla vybojována, uvězněný Zeus osvobo-

zen a Hádes zajat. 

BystřiNa ve starém řecKu

KameNicKý PétaNque

zPráviČKy z PraKárNy

Avšak speciální dík si zaslouží Marcel Rychtecký 

a Vendulka Munková za oddanou celoroční služ-

bu Kořínku. Bez jejich nápaditých hlav by to totiž 

nebylo ono. My jsme si tábor užili a doufáme, že 

stejně tomu bylo u dětí. Už se nám klubou ná-

pady na příští rok! Takže nezapomeňte sledovat 

naše facebookové stránky Kořínek LDT. Budeme 

se těšit, tak za rok! Ahoj!

za vedení tábora Marta, Kača a Áďa 

me Truhlářství Ře – Ha. Za pomoc při přípravách 

tábora a herecké výkony bychom rádi poděko-

vali Miloši Munkovi, Danielu Menšíkovi, Danielu 

a Hance Ifkovichovým, Petře Ladányi, Lence a Mi-

chalovi Svobodovým, Filipu Jánošíkovi a Pepovi  

a Marcelce Dřevikovským.

A v neposlední řadě důležitý dík, který patří všem 

vedoucím, praktikantům, cukříkům, kuchyni, 

zdravotníkům, uklízečům a zkrátka všem, kteří se 

na průběhu tábora podíleli.

 Účastníci soutěže v Klatovech.

 Střelci v Moravském Písku (vpředu Josef Dubský).

pokračování na str. 13
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zdravice ze záKladNí šKoly

Milé žákyně, milí žáci, vážení rodiče, vážení zákonní zástupci, vážení přátelé školy,

není to tak dávno, co jsme se rozloučili se školním rokem 2022/2023, a některé z akcí na jeho konci si zde připomínáme…, a už jsme na prahu nového školního 

roku 2023/2024. Máme před sebou mnoho úkolů v oblasti vzdělávání. To se naštěstí vrátilo do „normálních“ kolejí – učíme se ve škole, v lavicích sedíme se spolu-

žáky, komunikujeme s učiteli „tváří v tvář“. Ukázalo se, že toto vyhovuje všem, a že osobní kontakty a sociální vazby potřebujeme. Naši pedagogové se již těší nejen 

na nové prvňáčky, ale i žáky a žákyně všech ročníků, a také přejí naším bývalým deváťákům mnoho zdaru a štěstí na vybraných středních školách. 

Za vedení školy přejeme, ať je nový školní rok úspěšný, ať se nám všem ve zdraví dobře daří. 

za ZŠ J. Daneš, J. Novotná

PosledNí zvoNěNí

Ve čtvrtek 29. června 2023 za krásného slunného počasí jsme všichni pospolu v amfiteátru MFC Březová hodnotili a připomínali uplynulý školní rok 2022/2023. 

Odkazoval na něj celý program. Bylo z něj jasné, že jsme celý rok usilovali o dobré výsledky v soutěžích všeho druhu, a že v mnoha z nich se dařilo velmi dobře. 

Medaili za skvělé výkony si odneslo cca 55 žáků, kteří si je zasloužili i za několik disciplín. Kromě pana ředitele Jiřího Daneše jim je přišli předat také předseda škol-

ské rady pan Miroslav Makovička, členka školské rady a radní města paní Květa Šafnerová, radní města pan Vladimír Hora a člen zastupitelstva města pan Jiří Krš.

Vystoupení prvňáčků a osmáků nám připomnělo, že tento školní rok byl ve znamení školní akademie, u které jsme zaznamenali samé pozitivní ohlasy a byli 

jsme na její výsledek náležitě pyšní. Její přípravy i samotná realizace pomohly ve škole navodit dobrou atmosféru, posílily vztahy mezi spolužáky navzájem, ale 

i vztahy se svými učiteli. Při společném zhlédnutí mohli žáci ocenit práci těch druhých, radovat se ze svého úspěchu. Pokřikem „To je pravda, to je pravda…“ to 

potvrzovala třída 2.A.

Tradičním bodem programu se stalo pasování dětí školkou povinných na školáky. Toho se ujali opět naši deváťáci v čele s žačkou Březovačkou a žákem Březo-

vákem. Hezkými vystoupeními se svou školkou si to ostatně všichni zasloužili. Po předání drobných dárků se za pomoci členek tanečního kroužku malí i velcí 

rozvlnili při společném tanečku.

Mnoho vřelých slov poděkování zaměstnancům školy a žákům, a zároveň přání hezky prožitých prázdnin, přišlo od vedení školy i výše uvedených hostů. 

Závěr patřil opět společnému tanci a také moderátorům tohoto programu Izabele Pazderové (2.B), Milanu Janovi (2.A) a Lukáši Pazderovi (7.B), kteří se svého 

úkolu provázet Posledním zvoněním zhostili velmi dobře. Poděkování patří též p. uč. Heleně Balákové za scénář a přípravu.

za ZŠ J. Novotná

rozlouČeNí s deváťáKy

Začalo to ve středu zvoněním a rámusením, kdy deváťáci prošli celou školu, aby se se všemi žáky rozlou-

čili, podepsali se jim na památku a pozvali je na své vystoupení do kinosálu.

Své závěrečné vystoupení pojali deváťáci jako show Vlasty Krause (zkrácení jmen: Vlasta Hänsch – asistent-

ka; Šárka Krausová – třídní uč.). V ní se představili všichni žáci devítky formou drobných scének, nechyběl 

ani tanec doplněný reklamami. Při závěrečné prezentaci medailonků jednotlivých žáků už celý kinosál 

slzel a potleskem se s devítkou rozloučil.

Tradičně bylo celé loučení zakončeno v pátek v zasedacím sále KD a MFC slavnostním předáváním vy-

svědčení za účasti pana starosty, ředitele školy, paní zástupkyně, všech učitelů a mnohých rodičů. Směrem 

k deváťákům bylo proneseno mnoho krásných slov proložených hrou na klarinet a příznačnou básní. Po 

rozdání posledního vysvědčení povinné školní docházky a drobných dárků potěšilo všechny i výborné 

občerstvení. Přejeme deváťákům šťastné vkročení do dalšího života, a aby si vždy plnili své sny. Slibujeme, 

že my budeme zapomínat pomalu.

za ZŠ Š. Krausová
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PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE 

 

/z veterinárně kontrolovaných chovů, 
které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

 
 

    13h Březová u Sokolova /parkoviště na náměstí/ 
 
 

 
Prodej objednané drůbeže 21.9.2023 

Kuřice bílé, černé, červené, kropenaté, sussex 
stáří: 14-18týd., cena: 270,-Kč 

 
 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: 
Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov 

tel. 567 212 754, 567 214 502, 
mob. 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/ 

volejte po-pá 7-15h! 
 

email: info@prodej-drubeze.cz 
www.prodej-drubeze.cz 
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1918 soutěŽNí KříŽovKa iNformaČNí servis 

Starosta Jaroslav Bělíček 22 601 573 182

Místostarosta Miroslav Bouda 724 180 833

Tajemník Michal Bedeč 23 724 180 788

Sekretariát Veronika Balátová 63 602 656 630

Infocentrum Zdenka Škopová 10 603 564 819

Vedoucí HSO Anna Sladká 18 603 564 821

Vedoucí SMM Jakub Fajt 17 602 110 574

Matrika Marie Adamcová 11 722 066 080

Sociální, byt. odd. Lenka Fialová 16 725 093 073

Účtárna Šárka Škubalová 19 702 253 155

Ekonom Martina Strnadová 30 724 217 079

Vedoucí MH Petr Smíšek 14 604 731 791

Údržba BF a NF Michal Pehanič 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Daniel Tomín 13 607 580 711

SMM, sklad Natálie Krauzová 12 722 955 304

Dům pro seniory 68

Pokladna  Kateřina Bubeníčková 26 702 253 155

zPravodaj města Březová a PřidruŽeNých oBcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-
vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Michal Bedeč, město Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 550 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNfoceNtrum - vestiBul měú

Podatelna městského úřadu.

informace: 

• o kulturních a sportovních akcích,

• o dopravním spojení, 

• o ubytování, stravování. 

Kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

• map a publikací,

• propagačních předmětů.

ProNájem Prostor Kd a mfc

• sportovní hala - Jiří Musil, 

správce, tel.: 724 217 041

• kulturní a firemní akce - 

Jana Gogová, vedoucí KD 

a MFC, tel.: 607 022 923

stravováNí Pro veřejNost

ve šKolNí jídelNě

• za výhodných podmínek, 

• výběr ze dvou jídel,

• možnost objednávek přes internet,

• stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

• sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

Eva Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová sluŽBa Pro seNiory

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: Lenka Fialová,

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

moŽNost iNzerce

• ve zpravodaji: Michal 

Bedeč, tel.: 725 984 492

• ve vývěsních skříňkách: 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

městsKá KNihovNa Březová, Komenského 250:

městsKý úřad Březová:  352 633 5xx

KdyŽ dojde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků bytových jednotek informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, 

kde jsou uvedena pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie,

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu.

• Havárie studené vody: 725 093 076, porucha elektro: 725 042 793 - týká se bytů v majetku města!

• Pohotovostní čísla při poruchách dodávek tepla a teplé vody: 777 117 975, 777 117 020

 Provoz tepelného hospodářství:  Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•    Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 8.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 8.00 – 15.00 hod., pátek 7.00

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

iNfoceNtrum, PodatelNa, Nám. Míru 230:

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí 8:00 - 11:00 a 12:00 - 17:00

středa 8:00 - 11:00 a 12:00 - 16:00

úterý, čtvrtek 8:00 - 11:00 a 12:00 - 14:00

pondělí 7:45 - 11:00 a 12:00 - 17:45

středa 7:45 - 11:00 a 12:00 - 16:45

čtvrtek 7:30 - 12:00

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  září 2023

Nad obcí Kamenice, na kopci kdysi (viz tajenka), stojí kaplička zasvěcená Máří Magdaléně. Z její okolní vyhlíd-
ky je nádherný výhled na Sokolovsko, jezero Medard, ale i některé oblasti nedalekého Německa. Na výročí sv. 
Magdalény pořádá město Březová pěší pouť z Kostelní Břízy ke kapličce, kde se poté konají Kamenické letní 
slavnosti. V zimě zde pořádá město 1. adventní neděli. Farář tradičně požehná adventnímu věnci a zapálí první 
adventní svíci.
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Správnou tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jménem a příjmením na tel. číslo 725 984 492. Po termínu 

redakce vylosuje z doručených SMS jednoho výherce, který získá volné vstupenky na akce nebo dárkový předmět města. Jméno výherce bude otiš-

těno v dalším vydání zpravodaje. Správná tajenka z křížovky v minulém vydání zní: "vlády Nosticů". Výhercem byl vylosován Jan Fridrich.




